
 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

Příloha č. 4: 

 

PROVOZNÍ ŘÁD AUDIOVIZUÁLNÍ UČEBNY 
 

 
1. Vstup do učebny je povolen pouze v přezůvkách a za doprovodu učitele, jehož pokyny se žáci 

v učebně řídí.   

2. V učebně sedí žáci podle zasedacího pořádku; své pracovní místo udržuje každý žák v čistotě 

a pořádku.  

3. Žák je povinen před začátkem prováděné činnosti zkontrolovat stav pracovního místa. Veškeré 

závady a nedostatky, a to i během vyučování, je žák povinen nahlásit svému vyučujícímu. 

4. Žák zachází se zařízením učebny opatrně a šetrně. V učebně se smí provádět pouze práce, které 

jsou nařízeny či povoleny vyučujícím a pod jeho dohledem. 

5. Žákům je zakázáno: 

a) manipulovat se zatemněním, otevíráním a zavíráním oken, 

b) manipulovat s audiovizuální technikou  

6. V učebně se musí zachovávat klid a pořádek. Dále je žákům zakázáno bez povolení vyučujícího 

přecházet na jiné pracovní místo. Z místnosti žáci odchází jen se souhlasem vyučujícího. 

7. V učebně je zakázáno jíst a pít. 

8. Každou mimořádnou událost je žák povinen nahlásit svému vyučujícímu, který zajistí potřebná 

opatření.  

9. Po ukončení vyučování jsou žáci povinni uklidit třídu, smazat tabuli a odpad třídit do určených 

nádob.  
 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 

První pomoc: 155 

Požární ochrana: 150 
 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021    

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková        Mgr. Viktor Fiedler 

    ředitelka školy            správce učebny 

 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1,  
příspěvková organizace 

 

 

PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  TTĚĚLLOOCCVVIIČČNNYY  
 

 

1. Časové využívání prostor tělocvičny školy je dáno rozvrhem. Požadavky na dlouhodobé 

i krátkodobé využívání je možné uplatnit na tel. čísle 378 028 511 nebo na emailu: 

skola@zs17.plzen-edu.cz. 

2. Do prostor celé tělocvičny školy je zákaz vstupu osobám, které užívají omamné a psychotropní 

látky. V případě problémů bude neprodleně přivolána Policie ČR.  

3. Do prostor tělocvičny školy je zákaz vstupu s jízdními koly a kočárky. 

4. Uživatel je ve všech prostorách tělocvičny školy povinen udržovat pořádek a čistotu.  

5. Uživatel tělocvičny školy odpovídá za dodržování předpisů BOZP, předpisů PO a hygienických 

předpisů včetně případných sankcí uložených za jejich porušení příslušnými orgány státní správy.  

6. Uživatel odpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo ztrátou věcí všech 

osob, které jsou v prostorách tělocvičny školy přítomny v souvislosti s činností uživatele. 

Vzniklou škodu na majetku uhradí uživatel. Uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví a životě 

všech osob, které jsou    přítomny v tělocvičně školy v souvislosti s činností uživatele.  

7. Uživatel je povinen předat užívané prostory a zařízení tělocvičny školy v odpovídajícím stavu, ve 

kterém je převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení za dobu užívání. Případné závady nahlásí 

správci tělocvičny a ten je bezodkladně nahlásí v kanceláři školy.  

8. Za veškerou činnost na hrací ploše odpovídá uživatel.  

9. S technickým vybavením (osvětlení, větrání, topení apod.) může manipulovat pouze pověřená 

osoba provozovatelem tělocvičny školy.   

10. Za pronajaté prostory nesou zodpovědnost osoby, kterým byly písemně (smluvně) přiděleny.  

11. Na sportovní plochu tělocvičny školy je umožněn vstup pouze v doprovodu trenéra, cvičitele, 

vyučujícího nebo pořadatele sportovní akce. 

12. Žáci čekají na vyučujícího tělesné výchovy ve svém patře u schodiště. Společně se převlékají do 

sportovního úboru ve své šatně nebo podle dohody s vyučujícím v umývárně, která se po odchodu 

uzamkne. Žáci se řídí pokyny vyučujícího a řádem školy. 

13. V tělocvičně se žáci chovají slušně, samostatně nevyužívají nářadí (kruhy, žebřiny, lana, 

posilovací stroj, tyče). Při úmyslném poškození zařízení tělocvičny jsou žáci a jejich zákonní 

zástupci povinni škodu nahradit.  

14. Žák je povinen bezodkladně oznámit vyučujícímu svůj úraz či úraz jiné osoby, jehož byl svědkem 

a spolupracovat při vyšetřování jeho příčin. 

15. Jestliže bude probíhat výuka venku na hřišti, žáci vyčkají učitele ve svém patře, převléknou se 

v šatně a společně se přesunou na hřiště. I při pobytu venku platí všechna ustanovení vnitřního 

řádu školy pro žáky. 

16. Na plochu je umožněn vstup pouze ve vhodné sportovní obuvi, která nepoškozuje povrch, a to ani 

stíráním podešve (tmavé šmouhy) nebo poškrabáním (například zadřenými kamínky ve spárách 

podešve), v návlecích nebo ve vhodných přezůvkách. Za dodržování a pravidelnou kontrolu 

tohoto ustanovení plně zodpovídá trenér, cvičitel, vyučující nebo pořadatel sportovní akce!  

17. Žáci nenosí do tělocvičny řetízky, prstýnky či další šperky. Případné cennosti si odkládají 

do uzamykatelné skříňky.   

18. Vstup na plochu tělocvičny školy je uživatelům dále umožněn jen ve vhodném sportovním úboru 

neohrožujícím ostatní osoby ani zařízení nebo plochu tělocvičny školy (např. bez kovových 

předmětů, cvočků, knoflíků apod.).  

19. Za sportovní činnost na ploše je plně zodpovědný trenér, cvičitel, vyučující nebo pořadatel – 

jakákoliv činnost poškozující plochu nebo jinou část tělocvičny školy je z užívání vyloučena.  

20. Za případnou veřejnou hudební produkci v hale a dodržování autorského zákona (reprodukovaná 

hudba apod.) neodpovídá provozovatel ani majitel haly, ale vždy uživatel haly, který je také 

mailto:skola@zs17.plzen-edu.cz


povinen případně uhradit autorské poplatky dle zvláštního zákona. Případný zdravotní dohled nad 

konanou sportovní akcí si zajišťuje uživatel sám.  

21. Na hrací plochu tělocvičny školy je zakázáno nosit jídlo, tekutiny, žvýkačky i další nevhodné 

předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost osob nebo poškodit či znečistit plochu nebo zařízení 

tělocvičny školy.  

22. V celé tělocvičně platí přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm, stejně jako zákaz 

vnášet do tělocvičny školy hořlaviny, výbušniny, zbraně, střelivo, plynové lahve či jiné 

i potenciálně nebezpečné věci.  

23. Mimo nezbytnou nutnost užití (např. při velkém požáru, zemětřesení apod.) je zakázáno 

manipulovat s hasicím přístrojem. 

24. Používání vlastních elektrických spotřebičů je zakázáno.  

25. Poruchy, závady a škody na zařízení a vybavení tělocvičny školy je třeba ihned ohlásit správci 

tělocvičny nebo přímo v kanceláři školy.  

26. Na hrací ploše platí zákaz posunování sportovního vybavení (branky, sloupky apod.). Takové 

předměty je povoleno pouze přenášet, aby nedošlo k poničení plochy hřiště.  

27. Na tréninky je vstup veřejnosti zakázán.  

28. Uživatelé mohou hrát jen v prostoru hřiště tělocvičny, v jiných prostorách areálu tělocvičny platí 

přísný zákaz. 

 

 

 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková        Mgr. Iveta Suchá 

     ředitelka školy           správce učebny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1,  
příspěvková organizace 

 

 

PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  ŽŽÁÁKKOOVVSSKKÉÉ  DDÍÍLLNNYY 
 

1. Vstup do učebny je povolen pouze v přezůvkách, pracovním oděvu a v doprovodu učitele.  

 

2. Žáci jsou povinni dodržovat v učebně pořádek. Po příchodu zkontrolují stav nářadí na svém 

pracovišti a při práci udržují pořádek. Šetří nářadí i zařízení dílny. Po skončení práce uvedou své 

místo do původního stavu a vypůjčené pomůcky vrátí na určené místo.  

 

3. Žáci se řídí pokyny pedagogického pracovníka a důsledně dodržují pravidla BOZP, aby nedošlo 

k ohrožení zdraví, poškození vybavení a pracovního nářadí.  

 

4. Poranění nebo úraz jsou žáci povinní ihned nahlásit vyučujícímu, který zajistí ošetření. Pro 

poskytnutí první pomoci je v dílně k dispozici lékárnička. 

 

5. Za přidělené pracovní nástroje a nářadí zodpovídá žák. Žák je povinen s nimi zacházet šetrně 

a bezpečně tak, aby neohrozil své zdraví, zdraví ostatních spolužáků i vyučujícího. Při práci 

s pracovními nástroji a nářadím se řídí pokyny vyučujícího a návodem k obsluze a údržbě.  

 

6. Veškeré závady a poškození pracovních nástrojů, nářadí, jiných pomůcek i pracovního místa, a to 

i během vyučování, je žák povinen ihned nahlásit vyučujícímu. 

 

7. Z žákovské dílny neodnáší žák žádné nástroje, nářadí nebo materiál bez souhlasu vyučujícího.  

 

8. V žákovské dílně se smí provádět pouze práce, které jsou nařízeny či povoleny vyučujícím a pod 

jeho dohledem.  

 

9. Při práci s barvami a rozpouštědly žáci nejedí ani nepijí. Dílenská učebna musí být řádně větrána.  

 

10. Před ukončením vyučování odevzdá každý žák na pokyn vyučujícího hotový výrobek nebo jeho 

rozpracovanou část, uklidí své pracovní místo, uloží řádně a pečlivě očištěné nářadí, nástroje 

a jiné pomůcky, překontroluje jejich stav i počet, nedostatky hlásí ihned vyučujícímu.  

 

11. S elektrickými spotřebiči pracují žáci pouze pod dohledem učitele.  

 

12. Keramickou pec může obsluhovat pouze zaškolený vyučující. Vypalování probíhá jenom v době 

nepřítomnosti dětí. Žákům není povolena manipulace s pecí (ani vkládání a vyjímání výrobků).  

 

13. Práce s hrnčířským kruhem probíhá pouze za přítomnosti pověřeného pracovníka.  

 

Důležitá telefonní čísla: 
 

První pomoc: 155 

Požární ochrana: 150 
 

V Plzni dne 1. 9. 2021 

 

Mgr. Zuzana Houdková              Bc. Tomáš Janouškovec 

      ředitelka školy                           správce učebny 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PŘÍRODOVĚDNÉ UČEBNY 
 

 
1. Vstup do učebny je povolen pouze v přezůvkách a za doprovodu učitele, jehož pokyny se žáci 

v učebně řídí.   

2. V učebně sedí žáci podle zasedacího pořádku; své pracovní místo udržuje každý žák v čistotě 

a pořádku.  

3. Žák je povinen před začátkem prováděné činnosti zkontrolovat stav pracovního místa 

a pracovních pomůcek. Veškeré závady a nedostatky, a to i během vyučování, je žák povinen 

nahlásit svému vyučujícímu. 

4. Každý žák musí být na začátku vyučování učitelem seznámen s prováděnou činností, postupem práce, 

zásadami poskytování první pomoci a umístěním lékárničky první pomoci. 

5. Žák zachází se zařízením učebny a pomůckami opatrně a šetrně. V učebně se smí provádět pouze 

práce, které jsou nařízeny či povoleny vyučujícím a pod jeho dohledem. 

6. Žákům je zakázáno: 

a) manipulovat se zatemněním, otevíráním a zavíráním oken, 

b) dotýkat se pomůcek připravených na vyučování a vystavených ve vitrínách, 

c) manipulovat s audiovizuální technikou (PC, vizualizér, dataprojektor, učitelský mikroskop), 

d) odnášet z učebny bez povolení vyučujícího jakékoliv učební pomůcky. 

7. V učebně se musí zachovávat klid a pořádek. Dále je žákům zakázáno bez povolení vyučujícího 

přecházet na jiné pracovní místo, nebo svévolně přenášet pomůcky. Z místnosti žáci odchází jen se 

souhlasem vyučujícího. 

8. V učebně je zakázáno jíst a pít a ochutnávat přírodniny. 

9. Každou mimořádnou událost (poškození a rozbití pomůcky, vysypání či vylití, úraz apod.) je žák 

povinen nahlásit svému vyučujícímu, který zajistí potřebná opatření, včetně asanace ploch, 

poskytnutí první pomoci a přivolání zdravotnické záchranné služby. 

10. Po ukončení činnosti jsou žáci povinni uklidit pomůcky na stanovené místo, uklidit třídu (očistit 

lavice, smazat tabuli, ….), odpad třídit do určených nádob.  

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 

První pomoc: 155 

Požární ochrana: 150 
 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021    

 

 

Mgr. Zuzana Houdková        Mgr. Eva Králová 

    ředitelka školy            správce učebny 

 

 

 

 

 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1,  
příspěvková organizace 

 

 

 

 

PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  UUČČEEBBNNYY  SS  PPOODDEESSTTOOUU 
 

 

 

1. Vstup na podestu je povolen pouze se souhlasem a pod dohledem pedagogického pracovníka. Děti 

na podestu vstupují a též z ní odcházejí pouze po schodech.  

 

2. Děti jsou povinny dodržovat v učebně pořádek. Po skončení práce uvedou své místo do 

původního stavu a vypůjčené pomůcky vrátí na určené místo.  

 

3. Děti se řídí pokyny pedagogického pracovníka a důsledně dodržují pravidla BOZP. Zejména se 

nesmějí naklánět nebo přelézat zábradlí a odhazovat z podesty předměty na podlahu.  

 

4. Prostor je využíván pro dlouhodobou práci skupiny maximálně 15 dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková                 PhDr. Pavla Šípková 

         ředitelka školy                           správce učebny 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 
PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  ŽŽÁÁKKOOVVSSKKÉÉ  KKUUCCHHYYNNĚĚ  

 
 

1. Žáci důsledně dodržují pravidla bezpečnosti práce, při práci používají pracovní oděv a na 

pracovišti udržují čistotu. Znečištěnou podlahu je nutno ihned setřít. 

 

2. Hlavní vypínač elektrických sporáků a boilerů otevírá a zavírá pouze učitel. S elektrickými 

zařízeními pracují žáci jen pod dohledem učitele.  

 

3. Každé poranění je nutné ihned ohlásit učiteli.  

 

4. Při práci s přístroji (vařič, lednice, myčka apod.) pracují žáci pouze pod dohledem vyučujícího, 

žáci smí provádět obslužné práce, které jsou povoleny vyučujícím.  

 

5. Po skončení práce žáci uklidí pracoviště, zkontrolují vypnuté sporáky a vodu. 

 

6. Žákům je zakázáno samostatně manipulovat s dataprojektorem i učitelským PC, s interaktivní 

tabulí pracují pod dohledem vyučujícího.  

 

 
Důležitá telefonní čísla: 

 

První  pomoc:       155 

Požární  ochrana:  150 
 

 

 

 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková        Mgr. Eva Králová 

    ředitelka školy            správce učebny 

 

 

 

 

 



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

PROVOZNÍ ŘÁD POČÍTAČOVÉ UČEBNY 
 

 

14. Vstup do učebny je povolen pouze v přezůvkách a za doprovodu učitele, jehož pokyny se žáci 

v učebně řídí. V učebně je zakázáno odkládat svrchní ošacení a obuv.  

15. V učebně je zakázáno jíst a pít (včetně bonbonů a žvýkaček). Žák je povinen udržovat v učebně 

pořádek a po ukončení práce uvést místo do původního stavu. Také je nutné dodržovat pravidla 

bezpečnosti práce, zvláště je třeba dbát na bezpečnost v místech přechodových lišt a přípojných 

místech PC k síti. 

16. Jakákoliv manipulace s počítači, jejich součástmi či příslušenstvím je dovolena jen po předchozím 

souhlasu učitele a pod jeho dohledem. Žák si před započetím práce zkontroluje pracoviště 

a zkontroluje, zda jsou všechny součásti počítače na místě a zda správně fungují. Jakékoliv změny 

a závady je povinen ohlásit vyučujícímu. 

17. Také nestandardní chování či poruchu počítače nebo jeho součástí žák neprodleně oznámí 

vyučujícímu. Žáci jsou odpovědni za škody, které způsobí nedodržováním tohoto řádu počítačové 

učebny nebo neodbornou manipulací s počítači a jejich příslušenstvím. 

18. Žáci nesmí používat vlastní programy a další media. Při práci s PC je žákům přísně zakázáno 

manipulovat s počítačem jiného uživatele, zejména zasahovat do práce spolužáka bez jeho souhlasu 

či svolení učitele. Jakékoliv zneužití hesla jiného žáka nebo učitele bude přísně trestáno. 

19. Při práci s internetem je žákům přísně zakázáno svévolně navštěvovat stránky s erotickou, rasistickou 

a vulgární tématikou. Žáku, který tento zákaz poruší, bude znemožněn přístup k internetu a bude 

kázeňsky potrestán. Též je zakázáno prohlížet nebo mazat soubory někoho jiného. Učitel má možnost 

zkontrolovat žákovy soubory a sledovat, které stránky žák navštěvuje. 

20. Žáci nevstupují do žádné místnosti na on-line chatu na internetu bez dovolení vyučujícího. 

Neprozrazují žádnou ze svých domácích adres nebo telefonní číslo cizí osobě ani neslibují schůzku 

osobě, kterou neznají. Než si žák otevře jakýkoli e-mail od osoby, kterou nezná, nebo přílohu tohoto 

e-mailu, vždy požádá učitele o dovolení (SPAM). 

21. Se souhlasem učitele lze tisknout materiály určené pro školní práci (referáty, projekty, atd.) Pokud 

vyučující souhlasí s tiskem pro vlastní potřebu, je třeba, aby si žáci nosili vlastní kancelářské papíry.  

22. Žákům je zakázáno: 

i. manipulovat se zatemněním, otevíráním a zavíráním oken, 

ii. dotýkat se pomůcek připravených na vyučování a vystavených ve vitrínách, 

iii. svévolně restartovat počítač  

iv. předávat jiným osobám své kódy (jména uživatelů, hesla) pro přístup k počítači 

v. zasahovat do nastavení hardwaru počítače, měnit softwarové konfigurace  

vi. neoprávněně užívat cizí účet a otvírat soubory z vyměnitelných médií, kopírování datových 

souborů z vlastních médií nebo z internetu na lokální síť či síťové disky je možné pouze se 

souhlasem vyučujícího  

vii. manipulovat s audiovizuální technikou (PC, vizualizér, dataprojektor, učitelský mikroskop), 

viii. odnášet z učebny bez povolení vyučujícího jakékoliv učební pomůcky. 

23. Žákům je zakázána jakákoliv manipulace s dataprojektorem. Úmyslné poškození či zničení bude 

potrestáno a vzniklá škoda bude dána k náhradě zákonnému zástupci žáka. 

24. Vyučující po ukončení výuky prověří, zda je učebna uklizená a počítače odhlášeny, v případě že se 

jedná o poslední hodinu tak i vypnuty. 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková        Mgr. Viktor Fiedler  

     ředitelka školy                 správce učebny  



 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  OODDBBOORRNNÉÉ  UUČČEEBBNNYY    

FFYYZZIIKKYY  AA  CCHHEEMMIIEE  
 

Pracovní pokyny 
 

1. Nejdříve prostuduj návod k práci. 

2. Prohlídni si pracovní místo a soupravu pomůcek, případné nedostatky oznam vyučujícímu. 

3. Pracuj podle návodu. Se svými spolužáky se domlouvej jen polohlasně. 

4. Se zařízením a vybavením laboratoře zacházej šetrně a udržuj je v pořádku. 

5. Šetři plynem, elektrickým proudem, chemikáliemi i vodou. 

6. Pracuj kulturně – udržuj pořádek a čistotu. Odpad odhazuj jen do určených nádob. 

7. Při práci bezpodmínečně dodržuj BEZPEČNOSTNÍ POKYNY. 

8. O postupu a výsledcích své práce veď písemný záznam. 

9. Po ukončení práce zkontroluj pořádek, uzávěry plynu, vody, elektrického proudu. 

10. Laboratoř můžeš opustit jen se svolením vyučujícího. 

 

Bezpečnostní pokyny 
 

1. Pracuj uvážlivě a soustředěně. 

2. Dodržuj pořádek a čistotu. Jsou předpokladem bezpečné práce. 

3. Chemické látky, jedovaté rostliny nebo jejich plody neber do rukou a neochutnávej je. 

V laboratoři a při práci se živočichy nejez a nepij. 

4. Při pokusech se zápalnými a zdraví škodlivými plyny a s kapalnými žíravinami (i zředěnými) 

dodržuj všechna v návodu uvedená bezpečnostní opatření. 

5. Seznam se s protipožárními pomůckami. S hořlavinami nepracuj poblíž plamene. 

6. Ústí zahřívaných nádob neobracej nikdy proti sobě ani spolužákům. 

7. Nauč se správně provádět hlavní laboratorní techniky, včetně prací přípravných. 

8. Zbytky nebezpečných látek odkládej jen do určených nádob.  

9. Při práci používej pomůcky osobní a protipožární ochrany. Měj přehled o umístění prostředků 

první pomoci. 

10. Při práci v terénu nevyhledávej místa, kde je nebezpečí úrazu pádem z výšky nebo do hluboké 

vody. 

 

Žákům je zakázáno samostatně manipulovat s elektrickými přístroji! 
 

Důležitá telefonní čísla: 

 

První pomoc: 155 

Požární ochrana: 150 
 

 

V Plzni dne 1. 9. 2021 

 

 

Mgr. Zuzana Houdková       Mgr. Lenka Oliberiusová 

    ředitelka školy                správce učebny 

 


